
____________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITA’

NR. 9 DD. 09.02.2016

L'anno duemilasedici il giorno nove mese di febbraio alle 
ore 12.00 nella sede della Comunità di Cavalese, si è riunito 
il Comitato Esecutivo, con la presenza di:

PRES. ASS.
Zanon Giovanni Presidente X
Malfer Michele Vicepresidente X
Sardagna Elisa Assessore X

Partecipa  alla  riunione  il  Segretario  Generale  della 
Comunità dott. Mario Andretta.

Accertato il  numero legale  degli  intervenuti,  il  Presidente 
Zanon Giovanni invita  il  Comitato Esecutivo a deliberare 
sull’oggetto suindicato.

OGGETTO:  L.P.  7/1987  – 
Espressione parere riguardante la 
modifica di concessione per le liee 
funiviarie  C44a  “Castellir-Le 
Fassane” e C52a “Le Fassane-  La 
Morea”,  in  località  Castellir  nel 
comune di Predazzo .

 Pubblicata all'albo telematico della 
Comunità  sul  sito 
www.albotelematico.tn.it
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
09.02.2016

 Esecutiva dal  20.02.2016

Il Segretario generale
dott. Mario Andretta

IL COMITATO ESECUTIVO

PREMESSO che ai sensi dell’art.11 della L.P. 7/87, il Comitato esecutivo della Comunità territoriale 
della Valle di Fiemme è tenuto ad esprimere un parere di merito riguardante i benefici diretti ed indiretti  
ricadenti  sull’economia  e  l’assetto  territoriale  ed  ambientale  connessi  con la  realizzazione  dell’opera  in 
progetto;

VISTA la richiesta della P.A.T. – Servizio Impianti  a fune e piste da sci – dd. 25.01.20216 qui  
pervenuta il 25.01.2016 prot. n. 490 – 14.5, con la quale, ai sensi dell’art. 11 comma 5 della citata L.P. 7/87 
si  chiede  a  questa  Amministrazione  un  parere  in  merito  al  progetto,  presentato  dalla  Società  SIT  di 
Bellamente s.p.a con sede a Predazzo loc. Castelir , per la sostituzione delle attuali seggiovie, “Castellir-
Fassane” e “Fassane-la Morea” con altrettante cabinovie da 10 posti ad agganciamento automatico. 

VISTO  il  progetto  presentato  dalla  Società  S.I.T  dal  quale  si  evince  che,  oltre  alla 
sostituzione delle attuali seggiovie con due nuove telecabine, è altresì prevista una lieve modifica al 
tracciato della linea con l’accorpamento in una sola struttura delle stazioni di monte del primo tratto 
con quella di valle del secondo tratto, in pratica i due impianti possono essere considerati un tutt’uno con 
una stazione intermedia di sbarco ed imbarco.

RITENUTO, sulla scorta del progetto depositato, che dal punto di vista dei benefici e delle 
ricadute  sulla  economia  locale,  non  cambia  assolutamente  per  quanto  concerne  la  potenzialità 
dell’area sciistica,  migliora soltanto la qualità  dell’impianto e la sicurezza per gli  utenti,  tenuto 

Pag. 1 di 2

DELIBERAZIONE C.E. nr. 9 dd. 09.02.2016

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta

http://www.albotelematico.tn.it/


conto che la maggior  parte degli  sciatori  che frequentano questa stazione sono dei principianti, 
spesso impacciati quando si tratta di salire sulle seggiovie.

VISTA la L.P. 7/1987 art. 11 e successive modificazioni;
Visti gli uniti parere favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile di cui all’art. 56 

della L.r. 4.1.1993 n. 1 e s.m.;
Con l’unanimità dei voti favorevoli, palesemente espressi;

DELIBERA

1. Di  esprimere  parere  favorevole,  per  quanto  di  competenza,  relativamente  alla  richiesta 
presentata dalla Società S.I.T. di Bellamonte per la sostituzione delle attuali seggiovie “Castelir-
Fassane”  e  “Fassane-Morea”,  in  CC  Predazzo,  con  delle  nuove  cabinovie  da  10  posti  ad 
agganciamento automatico, come indicato nel progetto della Funiplan allegato alla domanda.

2. Di trasmettere il presente parere al competente Servizio Impianti  a fune e piste da sci della 
P.A.T.;

PARERI DI CUI ALL’ART. 56 L.R. 19.01.1993 n. 1 e. s.m.

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art. 56 L.R. 19.01.1993 n. 1 e s.m.,  
parere favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA.
Cavalese, li 03.02.2016

Il Responsabile Servizio Affari Generali
f.to dott. Mario Andretta

__________________________________________________________________________

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art. 56 L.R. 19.01.1993 n. 1 e s.m., e 
dell’art. 6 del regolamento di contabilità, parere favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE
Cavalese, li 08.02.2016

Il Responsabile Servizio Finanziario
f.to rag. Donatella Zaopo

Si  dà  evidenza,  a’sensi  art.  4  della  L.p.  23/1992,  che  avverso  il  presente  provvedimento  è  possibile 
presentare:

• opposizione al Comitato Esecutivo, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 79, comma 
5 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni,  a’sensi art.  29 dell’allegato 1) del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 ovvero, in alternativa, 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 
24.11.1971, n. 1199;

• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le  
procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse 
connesse, si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs.  
02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento va proposto 
entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

ing. Elisa Sardagna dott. Mario Andretta Giovanni Zanon

Pag. 2 di 2

DELIBERAZIONE C.E. nr. 9 dd. 09.02.2016

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta


